
賃金関係説明会開催のご案内       

2021年賃金改定をめぐる諸情勢と県内諸統計の解説 

主催  新潟商工会議所 新潟市雇用促進協議会  

 

 

 

 
 

【日   時】 令和３年２月１７日（水）１４：００ ～１６：００ 

【会   場】 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター ２階２０１中会議室（新潟市中央区万代島６－１） 

【テーマ並びに講師】 

（１）「賃金改定に関する経営者意識調査結果等について」 

           新潟商工会議所 中小企業振興部 次長 五十嵐 友彰 

（２）「最近の雇用失業情勢について」 

           新潟公共職業安定所 事業所部長 風巻 さやか 氏 

（３）「２０２１年賃金改定をめぐる主な課題」 

             武田中小企業診断士・社会保険労務士事務所 代表 武 田 浩 昭 氏 

【受 講 料】 無 料 

【定   員】  ４０名（ 定員に達し次第締切らせていただきます。 ） 

【 受 講 申 込 】  下記申込書に所要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはＷＥＢサイトから 

お申込みください。また、資料のみご希望の方には、説明会当日受付にて配布いたします。 

下記申込書の「資料のみ希望」にチェック☑を入れてお申込みください。 

※受講票はお出ししませんのでご了承ください。 

※お車でお越しの際は「万代島ビル駐車場」利用で 有料（２０分１００円）、「朱鷺メッセ駐車場」利用で

有料（１時間超えてから３０分１００円）となります。 

※当日テキストとして「2021年版 新潟県賃金関係の諸統計」他を無料で差し上げます。 

〒９５０－８７１１ 新潟市中央区万代島５－１ 万代島ビル７Ｆ 

ＴＥＬ ０２５－２９０－４２１２（直通）   ＦＡＸ ０２５－２９０－４４２１   

  

 

＊会員・非会員のうち該当する方を○で囲んでください。 ※業種は○で囲んでください。          

＜新型コロナウイルス感染拡大に伴うセミナーの対応について> 

・発熱や咳等、風邪の症状がある方や体調に不安のある方は、参加をご遠慮ください。・参加される場合は可能な限り、マスクの持参及び着用について、何卒ご理解・ご協力をお願いいたします。 

・受講者同士の間隔を十分確保した座席配置といたします。・セミナー会場の入口に消毒液を用意しますので、会場へ入場の際は手指の消毒をお願いいたします。・当日受付にて検温を行い、発熱

がある場合は、来場をお断りする場合があります。・今後の新型コロナウイルスの感染状況等の変化に応じて、急遽開催を中止させていただく場合もあります。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

会  社  名                （会員・非会員） 
受 

講 

者 

氏 

名 

 

所  在  地  

業  種 製造 ・ 建設 ・ 卸売 ・ 小売 ・ サービス ・ その他  

従 業 員 数 
   人 

※ﾊﾟｰﾄ･ｱﾙﾊﾞｲﾄ除く 
TEL  

資料のみ希望 □ 資料のみご希望の方はチェックを入れてください。（説明会当日、受付にて配布いたします。） 

 

県内経済は、新型コロナウイルス感染拡大による国内外経済の停滞が与える影響などから、依然として厳しい

状況にあり、先行きが不透明なものとなっています。また、県内の雇用情勢は求人が求職を上回って推移してい

るものの、求人の動きが弱く、引き続き新型コロナウイルス感染症が雇用に与える影響に十分注意する必要があ

ります。 

このような状況の中、賃金改定を検討するに際し各社の参考としていただきたく、下記により標記説明会を開

催いたします。多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

ご記入頂いた情報は、当所及び当会からの各種連絡・情報提供のために利用する他、セミナー参加者の実態調査・分析のために利用することがあります。 

お申込み 

はこちら 

  ↓ 

２０２１賃金関係説明会申込書  新潟商工会議所 経営相談課 行 FAX：０２５－２９０－４４２１ 

https://www.niigata-cci.net/formsys/public/form/288

